
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

НАРО-ФОМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 09.08.2016 № 9/92 

г. Наро-Фоминск 

 

О внесении изменений в Положение о порядке проведения торгов (аукциона или 

конкурса) на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на земельных участках, которые находятся в муниципальной 

собственности или государственная собственность на которые не разграничена, а 

также зданиях, сооружениях и ином недвижимом имуществе, находящемся в 

муниципальной собственности Наро-Фоминского района, утвержденное решением 

Совета депутатов Наро-Фоминского муниципального района от 27.09.2013 № 708/53 

 

С целью приведения нормативных актов Наро-Фоминского муниципального района в 

соответствие с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», руководствуясь 

Уставом Наро-Фоминского муниципального района, Совет депутатов Наро-Фоминского 

муниципального района решил: 

 

1. Внести в Положение о порядке проведения торгов (аукциона или конкурса) на 

право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на 

земельных участках, которые находятся в муниципальной собственности или 

государственная собственность на которые не разграничена, а также зданиях, сооружениях и 

ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности Наро-

Фоминского района, утвержденное решением Совета депутатов Наро-Фоминского 

муниципального района от 27.09.2013 № 708/53, следующие изменения: 

1.1.  Абзац 8 пункта 5.4 признать утратившим силу; 

1.2. Дополнить пунктом 8.10. следующего содержания: 

«8.10. Победитель торгов не вправе уступать права и осуществлять перевод долга по 

обязательствам, возникшим из заключенного на торгах договора. Обязательства по такому 

договору должны быть исполнены победителем торгов лично, если иное не установлено в 

соответствии с законом.». 

2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Наро-

Фоминского района «Основа». 

 

 

Глава  

Наро-Фоминского  

муниципального района                                                                             В.В. Андронов 

 

 

 

 


